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SOUHRN
1. Cíl práce:
Hlavním cílem této práce je formulovat doporučení na zefektivnění vybraných výběrových
řízení pořádaného vybranou personální agenturou XY

Dílčí cíl práce je identifikovat chyby v přístupu personální agentury XY k uchazečům.

2. Výzkumné metody:
Teoreticko-metodologická část bakalářské práce byla zpracována komparací názorů
jednotlivých autorů na problematiku výběrových řízení a personálních agentur.
Praktická část práce byla zpracována pomocí dotazníkového šetření s uchazeči, kteří se v roce
2019 hlásili na pozici plant manažer, IT manažer, vedoucí výroby nebo operátor výroby.
Dotazník obsahoval 27 otázek, a byl rozeslán 137 uchazečům. Tedy všem uchazečům, kteří
se v roce 2019 přihlásili na pozici plant manažer, IT manažer, vedoucí výroby a operátor
výroby. Návratnost dotazníku byla 75,9 %. V praktické části bakalářské práce byly rovněž
provedeny polostrukturované rozhovory, a to s konzultantkou a operations manažerkou
personální agentury XY. Tento rozhovor se zaměřoval na stejné oblasti a otázky jako
dotazník, který byl rozeslán uchazečům. Následně byly porovnány výsledky dotazníkového
šetření s výsledky rozhovorů, byla provedena komparace a syntéza ze získaných výsledků. Na
základě těchto výsledků byla formulována doporučení pro personální agenturu XY, která
budou představena operations manažerce.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Z výsledků dotazníkového šetření vyplynulo, že uchazeči celkově hodnotí výběrové řízení
pořádané personální agenturou XY spíše pozitivně. Průměrně dostala agentura 7,3 bodů
z celkových 10. Následně bylo výběrové řízení pořádané personální agenturou XY hodnoceno
v několika oblastech (získávání zaměstnanců, informace o postupu výběrového řízení a
obsazované pozici, komunikace personální agentury XY, výběrový pohovor, zpětná vazba a
doplňkových službách)
V oblasti získávání zaměstnanců se uchazeči shodují s konzultantkami a jako nejčastější
zdroj, jak se o agentuře XY dozvěděli uvádějí prostřednictvím inzerce. V oblasti informací o
postupu výběrového řízení a obsazované pozici 38,5 % uchazečů uvedlo, že se o dané pozici
nedozvěděli dostatek informací a 34,6 % uchazečů nebylo dostatečně informováno o průběhu
výběrového řízení. Z rozhovorů pak vyplynulo, že se agentura XY snaží o obsazované pozici
zjistit vždy co nejvíce informací, které se snaží uchazečům předat. Agentura má i přesto velké
mezery v informovanosti uchazečů.
V komunikaci personální agentury XY s uchazeči, uvedlo 86,5 % respondentů, že je agentura
kontaktovala po zaslání potřebných dokumentů pro výběrové řízení za dobu kratší než 10 dní.
Uchazeči, kteří byli agenturou kontaktování i po ukoneční výběrového řízení tvořili pouze
37,5 %. V rozhovorech se ukázalo, že agentura má pouze nepsané pravidlo o tom, že má
uchazeče kontaktovat do 10 dní od zaslání dokumentů. V případě kontaktování v budoucnu,
tedy po skončení výběrového řízení, kontaktuje uchazeče, u kterých chce zjistit jejich
spokojenost na pozici nebo jim nabídnout doplňkové služby.
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V délce trvání výběrového pohovoru se zaměstnankyně personální agentury XY shodují
s uchazeči jen částečně. Uchazečům, kterým bylo během výběrového pohovoru věnováno
méně než 30 minut, bylo 21,2 %. Uchazeči, kterým bylo věnováno během výběrového
pohovoru méně než 30 minut pak hodnotili v celkovém hodnocení výběrového řízení agenturu
nižšími body než uchazeči, kterým bylo věnováno více než 30 minut. Z rozhovorů přitom
vyplynulo, že minimální dobu, kterou se snaží konzultantky snaží věnovat uchazeči věnovat,
mají stanovenou na 30 minut.
Zpětnou vazbu po ukončení výběrového řízení dostalo 94,2 % uchazečů a z těchto uchazečů
s ní bylo spokojeno 68,4 %. Mezi nejčastější důvody nespokojenosti uváděli uchazeči
především používání klišé frází. Doplňkové služby, které personální agentura nabízí si
nezjististilo 76 % uchazečů. Z uchazečů, kteří si doplňkové služby zjistili využilo
doplňkových služeb agentury pouze 14.
Na základě výsledků dotazníkového šetření a rozhovorů bylo zjištěno, že se agentura XY
dopouští těchto chyb ve výběrovém řízení: nedostatečná informovanost konzultantek o pozici
a postupu výběrového řízení, dlouhá doba kontaktování uchazeče po zaslání dokumentů
potřebných pro přijímací řízení, nedůsledné dodržování minimální délky výběrového
pohovoru, podání nedostatečné zpětné vazby po ukončení výběrového řízení.

4. Závěry a doporučení:
Na základě výsledků praktické části bakalářské práce, bylo formulováno doporučení pro
personální agenturu XY. Mezi tato doporučení patří jasné stanovení doby kontaktování
uchazeče od doby, co společnosti zašle dokumenty potřebné pro výběrové řízení a zanesení
této doby do směrnic personální agentury XY. Detailnější podávání zpětné vazby uchazečům,
kteří nebyli ve výběrovém řízení úspěšní. V oblasti zlepšení vedení výběrového pohovoru
bylo navrženo stínování zkušené recruiterky junior konzultantkami a absolvování kurzu
vedení výběrového pohovoru.
V oblasti informovanosti konzultantek o obsazované pozici a procesu výběrového řízení bylo
doporučeno pevné přidělení konkrétních pozic jednotlivým konzultantkám, přímá
komunikace konzultantek s klientem, a nikoliv prostřednictvím operations manažerky, a
návštěva konzultantky pracujicí na zadané pozici přímo v sídle klienta.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main aim of this work is to formulate recommendations for streamlining of selected
tenders organized by selected recruitment agency XY.
Partial objective of the thesis is to identify mistakes in the approach of the XY recruitment
agency to candidates.

2. Research methods:
The theoretical-methodological part of the thesis was elaborated by the comparison of the
views of the individual authors on the subject of selection procedures and recruitment
agencies.
The practical part of the work was processed by means of a questionnaire survey with
candidates who in 2019 applied for the position of plant manager, IT manager, production
manager or production operator. The questionnaire contained 27 questions and was sent to
137 applicants. Which means to all candidates who applied in 2019 for the positions of plant
manager, IT manager, production manager and production operator. The return rate of the
questionnaire was 75.9%.
In the practical part of the thesis there were also conducted semi-structured interviews, with a
consultant and operations manager of recruitment agency XY. The interview focused on the
same areas and questions as the questionnaire sent to the applicants. Subsequently, the results
of the questionnaire survey were compared with the results of interviews, a comparison and a
synthesis of the obtained results were performed. Based on these results, recommendations
for the XY recruitment agency were formulated and will be presented to the operations
manager.

3. Result of research:
The results of the questionnaire survey showed that the applicants generally evaluate the
selection procedure organized by the recruitment agency XY rather positively. The agency
received on average of 7.3 points out of a total 10. Subsequently, the selection procedure
organized by the XY recruitment agency was evaluated in several areas (recruitment,
information on the recruitment process and vacant positions, communication of the agency,
recruitment interview, feedback and additional services)
In recruiting, candidates agree with consultants and as the most common source of how they
learnt about agency XY they mention advertisements. Regarding the information on the
selection procedure and the vacancy position, 38.5% of candidates stated that they had not
learned enough information about the position and 34.6% of the applicants were not informed
sufficiently about the progress of the selection procedure. The interviews showed that XY
agency always tries to find out as much information as possible about the vacancy, which they
try to pass on to candidates. Despite this, the agency has large gaps in informing their
applicants.
In the communication of the recruitment agency XY with the applicants, 86.5% of the
respondents stated that the agency contacted them after sending the necessary documents for
the selection procedure in less than 10 days. There were only 37.5% of candidates who were
contacted by the agency after the selection procedure. Interviews showed that the agency had
only an unwritten rule of contacting candidates within 10 days of sending the documents. In
the event of future contact, i.e. after the selection process is completed, they contact the
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candidates for whom they wish to ascertain their satisfaction with the position or to offer them
additional services.
In the duration of the selection interview, the employees of the XY recruitment agency agree
only partially with the candidates. There were 21.2% of applicants who were given less than
30 minutes during the interview. Candidates, who were given less than 30 minutes during the
interview, then scored lower in the overall evaluation of the selection procedure than those,
who received more than 30 minutes. The interviews showed that the minimum time the
consultants try to devote to the candidate is set at 30 minutes.

[…]

zaměstnavatele nebo agenturu na základě výběrového řízení. A doba, kdy si vhodného uchazeče
vybíral pouze zaměstnavatel, a uchazeči neměli tak velké požadavky, je dávno pryč. Agentura
má své postavení u uchazeče ztížené faktem, že není přímý zaměstnavatel, a tak musí uchazeče
při výběrovém pohovoru nejen testovat, ale také motivovat k účasti v dalším kole.
V praktické části práce byl proveden rozhovor s operations manažerkou společnosti, a zároveň
konzultantkou společnosti, která má na starosti část výběrových řízení.
Mimo rozhovoru bylo také provedeno dotazníkové šetření u uchazečů, kteří prošli výběrovým
řízením v roce 2019 na pozici plant manažer, IT manažer, vedoucí výroby a operátor výroby.
Cílem dotazníkového šetření bylo zjistit, jakým způsobem personální agentura XY přistupuje
k uchazečům a celkově k výběrovému řízení. Na základě dotazníkového šetření byly
vyhodnoceny tyto oblasti:

- získávání zaměstnanců;
- informace o výběrovém řízení a pracovní pozici;
- komunikace personální agentury;
- zpětná vazba;
- doplňkové služby;
- celkové zhodnocení agentury XY.

Na základě dotazníkového šetření a rozhovoru s operations manažerkou a konzultantkou
agentury bylo provedeno porovnání v oblasti informací o výběrovém řízení a pracovní pozici,
komunikaci personální agentury, zpětné vazby, doplňkových služeb a celkové zhodnocení
agentury XY.
V pohledu na informace o postupu výběrového řízení a obsazované pozici se neshodovalo
dotazníkové šetření s rozhovory. Uchazeči, kteří nebyli spokojení s informacemi o zadané
pozici, tvořili 38,5 % a 34,6 % respendtentů uvedlo nespokojenost s informacemi o postupu
výběrového řízení.
V komunikaci personální agentury pak výsledek rozhovoru z velké části odpovídal
dotazníkovému šetření. Při rozhovoru konzultantka i operations manažerka tvrdily,
že kontaktují uchazeče nejpozději do 10 dnů od zaslání dokumentů, a s tímto se shodovalo
i 86,5 % respondentů v dotazníku.
V oblasti výběrového pohovoru se rozcházel pohled části respondentů a konzultantek na délku
pohovoru. Konzultantka i operations manažerka tvrdily, že výběrový pohovor trvá minimálně
30 minut, zatímco 21,2 % uchazečů se setkalo s pohovorem kratším.
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Oblast zpětné vazby se v dotazníkovém šetření úzce shoduje s rozhovroy. 94,2 % uchazečů
na konci výběrového řízení zpětnou vazbu dostalo, i když 31,6 % uchazečů by ji ocenilo
detailnější, více zaměřenou na důvody zamítnutí.
U doplňkových služeb na základě dotazníkového šetření a rozhovorů vyplynulo, že je agentura
sama aktivně nenabízí, a uchazeči se tak o těchto službách často ani nedozví.
V celkovém hodnocení se pak opět rozchází dotazníkové šetření a rozhovory. Zatímco
respondentky v rozhovoru uvádějí, že nevnímají ve svém přístupu k uchazečům zásadní chyby.
Respondenti v dotazníkovém šetření hodnotili agenturu v průměru 7,3 body z 10 možných.

Na základě tohoto porovnání byly identifikovány chyby v přístupu personální agentury
k uchazečům. Mezi tyto chyby byla zařazena:

- nedostatečná informovanost konzultantů o pozici a procesu výběrového řízení, na
základě čehož vzniká nedostatečná informovanost uchazečů, kteří se na pracovní místo
hlásí;

- v dnešní rychlé době, a při současné situace na českém trhu práce, si agentura XY
nechává relativně dlouhou dobu na kontaktování uchazeče, a některé uchazeče
nezvládne kontaktovat ani v této době. Po ukončení výběrového řízení pak kontaktuje
jen některé uchazeče, a tím dostatečně nerozšiřuje svou síť kontaktů;

- agentura nedůsledně dodržuje minimální stanovenou délku pohovoru, a některým
uchazečům se věnuje méně než 30 minut. Zároveň si někteří respondenti stěžovali
na nedostatečnou kvalitu vedení výběrového pohovoru. Agentura tak chybuje
v profesionalitě svých konzultantek, což je zásadní nedostatek;

- agentura po skončení výběrového řízení dává téměř všem uchazečům zpětnou vazbu,
ale pro 31,6 % respondentů nebyla dostatečná.

Na základě výsledků z dotazníkového šetření a rozhovorů bylo formulováno několik
doporučení pro agenturu XY. Tato doporučení by měla vést k zefektivnění vybraných
výběrových řízení pořádaných personální agenturou XY. Mezi tato doporučení patří:

- přesné stanovení doby, do kdy musí konzultantky společnosti kontaktovat uchazeče,
kteří se u agentury XY přihlásí do výběrového řízení, tato doba by měla být zanesena
do směrnic agentury;

- doporučení ke zkvalitnění zpětné vazby; detailněji podávat zpětnou vazbu uchazečům,
kteří nepostoupí do dalšího kola výběrového řízení nebo nejsou ve výběrovém řízení
úspěšní;

- doporučení ke zlepšení vedení výběrovému pohovoru zahrnuje program stínování
zkušené recruiterky, případně absolvování kurzu na vedení pohovoru;

- doporučení k informovanosti uchazečů o pozici a výběrovém řízení; toto doporučení se
skládá ze tří bodů mezi které patří pevné přidělení konkrétních pozic jednotlivým
konzultantkám, přímá komunikace klienta a konzultantky společnosti a návštěva
konzultantky v sídle klienta.

Formulovaná doporuční a výsledky dotazníkového šetření budou prezentována operations
manažerce společnosti, a to nejpozději do konce června 2020.
