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Další hodnocení:
Předkládaná bakalářská práce se věnuje personálním výběrovým řízením. Teoretická část je přehledně
zpracovaná a poskytuje adekvátní podklad pro praktickou část. Autorka čerpala z vhodně zvolených zdrojů.
Pro zpracování praktické části autorka využila dotazníkové šetření a rozhovory s uchazeči. Praktická část je
dobře zpracovaná a studentka v práci dospěla k adekvátním závěrům a doporučením. Předkládané návrhy jsou
využitelné v praxi.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaký dopad do metod výběru kandidátů má současná pandemie koronaviru? Začala personální agentura využívat
pro ni nové metody, které by dle Vašeho názoru měly být využívány i nadále?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Ve své práci navrhujete pevné přidělení pozic jednotlivým kandidátům. Tento návrh je dobře zdůvodněný a určitě
by vedl k vyšší kvalitě pohovorů. Na druhu stranu, vzhledem k tomu, že se jedná o menší personální agenturu,
nemůže představovat realizace tohoto návrhu organizační komplikace? (Z hlediska snadného zorganizování
pohovorů mohou být výhodnější univerzální konzultanti.)

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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